
Kult. Die Eventlocation Camping am Nürburgring 
35. ALTES ELEFANTENTREFFEN 

Sie können an jedem Tag vor dem Event anreisen! Wir sind ganzjährig geöffnet. 
 

CampingGebühren | Person | Kind | Strom  |  mit Zeitpunkt der Anreise:   A  oder   BB. 
 

A 

Bei Zeitpunkt der ANREISE,  an jedem Tag, vor Freitag 16.02.2024 (08:00 Uhr), gilt: 

Für den gesamten Zeitraum, 
sich die CampingGebühr 

 von TAG-der-ANREISE* bis Freitag 16.02.2024 (08:00 Uhr), berechnet 
 aus der Anzahl der Tage in diesem Zeitraum x Gebühr pro Tag, mit: 

Person | Kind 
Person / ab 15 Jahre: 
Kind / von 6 bis 14 Jahre: 

  pro Tag 
20,00 EUR 
4,00 EUR 

 

* Regelung | Zeitpunkt der ANREISE (Check-in) 
Zum Zeitpunkt ANREISE: Bei Anreise vor 08:00 Uhr gilt noch 
die Gebühr vom "VOR-TAG": +1 TAG. 
 
Regelung | STROM ANSCHLUSS 
Für den Anschluss jeder einzelnen mobilen Unterkunft 
(Wohnwagen, Wohnmobil, Zelt, Camper) an unsere 
StromVersorgung berechnen wir 1x StromGebühren. 

Strom 
Standard / Lichtstrom: 
Standard-PLUS:     | z.B. Kühlwagen 

  pro Tag 
4,00 EUR 

10,00 EUR 
    

  A + B     = A plus zusätzlich die CampingGebühr unterhalb B   =   CampingGebühr gesamt 

 
Für den gesamten Zeitraum, 

eine feste CampingGebühr, 

 von Freitag 16.02.2024 (08:00 Uhr) bis Sonntag 18.02.2024 (16:00 Uhr), 
 eine CAMPING-FEST-PAUSCHALE-über-3-TAGE: 

oder 

B 

Bei Zeitpunkt der ANREISE  ab Freitag 16.02.2024 (08:00 Uhr) gilt: 
Für den gesamten Zeitraum, 

eine feste CampingGebühr, 
 von Freitag 16.02.2024 (08:00 Uhr) bis Sonntag 18.02.2024 (16:00 Uhr), 
 eine CAMPING-FEST-PAUSCHALE-über-3-TAGE, mit: 

Für MOTORRAD (“Zweirad” und “Zweirad mit Seitenwagen”): 
Person / ab 15 Jahre: 
 

40,00 EUR  3 Tage | Fr-So 
Kind / von 6 bis 14 Jahre: 6,00 EUR  3 Tage | Fr-So 
Strom / Standard / Lichtstrom: 15,00 EUR  3 Tage | Fr-So 
Für NICHT- MOTORRÄDER (PKW, Wohnwagen, Wohnmobil, Quad...): 
Person / ab 15 Jahre: 
 

50,00 EUR  3 Tage | Fr-So 
Kind / von 6 bis 14 Jahre: 9,00 EUR  3 Tage | Fr-So 
Strom / Standard / Lichtstrom: 15,00 EUR  3 Tage | Fr-So 
 

Leistungen | Personen | Strom 
 

Stellfläche für mobile Unterkunft1 | nicht parzelliert  
1 Wohnwagen, Wohnmobil, Zelt, Camper 

In CampingGebühren enthalten. 

+ Fahrzeugstellplatz | + direkt daneben möglich 
Regelung | Fahrzeuge 
Nicht zugelassen sind LKW, Traktoren und dergleichen. 

In CampingGebühren enthalten. 

Feste Sanitäranlagen mit WarmwasserDuschen Nutzung 24 h | In CampingGebühren enthalten. 
Flächendeckendes Stromnetz Nutzung optional | Gebühr siehe oben. 
 

Service | Veranstaltung | ALTES ELEFANTENTREFFEN 
 

Ganzjährig geöffnet / Anreise 24 h möglich EventCenter mit Imbiss und Bar 

Ab Mittwoch Check-in auch nachts geöffnet 

 

24 h Ordnung & Service & REINIGUNG 

 

 

Service 
 

Grillen und traditionelles Lagerfeuer sind erlaubt. Kauf von Brennholz (Säcke) vor Ort möglich. 
VerkaufsShop: Täglich frische Brötchen (auf Bestellung), Lebensmittel, Getränke und vieles mehr. 
Vierbeiner willkommen! (Ohne Berechnung). 
Nutzung von Wasserentnahmestellen (Trinkwasser) und Waschmöglichkeiten (Spülküche) sind in den 
CampingGebühren enthalten. 

Wir freuen uns. Schöne Anreise! 
Änderungen vorbehalten. 

 

Gemeinsam Leidenschaften Teilen 
 

Camping am Nürburgring GmbH Tel: +49 2692 224 

  

Kreisstraße 72 Mail: rezeption@camping-am-nuerburgring.de 
53520 Müllenbach Web: www.camping-am-nuerburgring.de 
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http://www.camping-am-nuerburgring.de/

